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50001310500120210001700 JULY vs MI IPS LLANOS Presento liquidación de crédito dentro del ejecutivo laboral

henry leguizamon cruz <asesoriasjuridicasleguizamon@gmail.com>
Vie 10/02/2023 2:46 PM

Para: Juzgado 01 Laboral Circuito - Meta - Villavicencio <lab01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>;julyca1512@hotmail.com
<julyca1512@hotmail.com>;diego.parra <diego.parra@correacortes.com>;asuntosjudiciales@dapaiabogados.com
<asuntosjudiciales@dapaiabogados.com>
Villavicencio (Meta), 10 de febrero de 2023
 
Señor Juez
JUZGADO 01 LABORAL DE CIRCUITO
Villavicencio
lab01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.
 

REFERENCIA:
PROCESO DEMANDA EJECUTIVA LABORAL POSTERIOR A DEMANDA

ORDINARIA DECLARATIVA DE PRIMERA INSTANCIA.
DEMANDANTE JULY CAROLINA ROJAS HERRERA

C.C. 40.326.034 de Villavicencio –Meta-
DEMANDADO CORPORACION MI IPS LLANOS ORIENTALES

NIT: 822.006.818-7
RADICADO 50001310500120210001700

 
 

ASUNTO:
Presento liquidación de crédito dentro del ejecutivo laboral

 
 
HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ, identificado como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderado de la demandante, respetuosamente
me dirijo a su señoría para hacer entrega de la liquidación de crédito del ejecutivo laboral, así:
 
 

CESANTÍAS $ 6.689.367,00
INTERESES A LAS

CESANTIAS $ 1.502.534,00

COMPENSACION EN
DINERO LAS
VACACIONES

$ 3.344.683,00

PRIMA DE SERVICIOS $ 6.689.367,00
DEVOLUCIÓN DE
DESCUENTOS DE

SALARIOS
$ 2.828.208,00

INDEMNIZACION POR
DESPIDO INJUSTO $ 33.961.399,00

INDEMNIZACION DEL
ARTICULO 99 DE LA

LEY 50 DE 1990
$ 56.911.072,00

LA SUMA DIARIA DE
$102.913,33 DESDE EL
4 DE SEPTIEMBRE DE
2019 HASTA POR 24

MESES

$ 74.097.600,00

COSTAS
PROCESALES DE

PRIMERA INSTANCIA
$ 1.515.000,00

COSTAS
PROCESALES DE

SEGUNDA INSTANCIA
INSTANCIA

$ 1.000.000,00

TOTAL PARCIAL $ 188.539.230,00

DESDE EL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2021, INTERESES MORATORIOS A LA TASA MAXIMA DE CREDITOS DE LIBRE INVERSION
CERTIFICADA POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA A TITULO DE SANCION MORATORIA DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 

DEL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO, ESTO ES RESPCTO DE LAS SUMAS DE DINERO INDICADAS COMO CESANTIAS, INTERESES
A LAS CESANTIAS Y LA PRIMA DE SERVICIOS, QUE SUMAN $14.881.268,oo=

mailto:lab01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co
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CAPITAL FECHA
# de la

resolucion de
la SFC

INTERES
CORRIENTE

ANUAL

INTERES
MORATORIO

ANUAL

INTERES
DE MORA
MENSUAL

VALOR
INTERES

MORATORIO

$ 14.881.268,00 4/09/2021 30/09/2021 0931 del
30/08/2021 17,19% 25,79% 2,14916667

$ 277.180,15

$ 14.881.268,00 1/10/2021 31/10/2021 1095 del
30/09/2021 17,08% 25,62% 2,135

$ 317.715,07

$ 14.881.268,00 1/11/2021 30/11/2021 1259 del
29/10/2021 17,27% 25,91% 2,15916667 $ 321.311,38

$ 14.881.268,00 1/12/2021 31/12/2021 1405 del
30/11/2021 17,46% 26,19% 2,1825

$ 324.783,67

$ 14.881.268,00 1/01/2022 31/01/2022 1597 del
30/12/2021 17,66% 26,49% 2,2075

$ 328.503,99

$ 14.881.268,00 1/02/2022 28/02/2022 143 del
28/01/2022 18,30% 27,45% 2,2875 $ 340.409,01

$ 14.881.268,00 1/03/2022 31/03/2022 0256 del
25/02/2022 18,47% 27,71% 2,30916667

$ 343.633,28

$ 14.881.268,00 1/04/2022 30/04/2022 0382 del
31/03/2022 19,05% 28,58% 2,38166667

$ 354.422,20

$ 14.881.268,00 1/05/2022 31/05/2022 0498 del
29/04/2022 19,71% 29,57% 2,46416667 $ 366.699,25

$ 14.881.268,00 1/06/2022 30/06/2022 0617 del
31/05/2022 20,40% 30,60% 2,55

$ 379.472,33

$ 14.881.268,00 1/07/2022 31/07/2022 0801 del
30/06/2022 21,28% 31,92% 2,66

$ 395.841,73

$ 14.881.268,00 1/08/2022 31/08/2022 0973 del
29/07/2022 22,21% 33,32% 2,77666667 $ 413.203,21

$ 14.881.268,00 1/09/2022 30/09/2022 1126 del
31/08/2022 23,50% 35,25% 2,9375

$ 437.137,25

$ 14.881.268,00 1/10/2022 31/10/2022 1327 del
29/09/2022 24,61% 36,92% 3,07666667

$ 457.847,01

$ 14.881.268,00 1/11/2022 30/11/2022 1537 del
28/10/2022 25,78% 38,67% 3,2225 $ 479.548,86

$ 14.881.268,00 1/12/2022 31/12/2022 1715 del
30/11/2022 27,64% 41,46% 3,455

$ 514.147,81

$ 14.881.268,00 1/01/2023 31/01/2023 1968 del
29/12/2022 28,84% 39,20% 3,26666667

$ 486.121,42

$ 14.881.268,00 1/02/2023 28/02/2023 0100 del
27/01/2023 30,18% 45,27% 3,7725

$ 187.131,95
$ 6.725.109,57

GRAN TOTAL $ 195.264.339,57

 
Atentamente,

 
Abogado, HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ

C.C. 17.342.519 de Villavicencio, T.P. 247.423 del C.S. de la J.
Apoderado de JULY CAROLINA ROJAS HERRERA

C.C. 40.326.034 de Villavicencio –Meta-

Por favor acusar recibo de este Email, gracias

Atentamente,

HENRY LEGUIZAMON CRUZ
Abogado Especializado 

C.C. 17.342.519 de Villavicencio, T.P. 247.423 del C.S.J.
Celular y WSP 319 - 223 69 74

Carrera 32 Nro. 34 - 51 Barrio San Fernando
Villavicencio (Meta) Colombia.

NOTA: 
Mientras dure el aislamiento obligatorio ordenado por el gobierno de la República de Colombia para contener la pandemia COVID19, la

dirección física indicada para notificaciones estará cerrada, y se reanudará labores en dicha dirección un mes después de levantado dicho
aislamiento, aún así, seguiré atendiendo por esta vía de correo electrónico.



10/2/23, 14:46 Correo: Juzgado 01 Laboral Circuito - Meta - Villavicencio - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMkAGIzNDljODY1LTlkYzctNDFmMS05OTZjLTFjODc2YzM4NmFhNQBGAAAAAAAH9uuJDWCpTbHzjjo… 3/3

ADVERTENCIA: Este mensaje de datos se dirige exclusivamente a su des�natario, con�ene información sensible y
confidencial some�da a secreto profesional y cuya divulgación está prohibida tanto por el remitente y el des�natario como
por la ley. Ahora bien, si ha recibido este mensaje, y no es el des�natario correcto, es porque se ha producido el envío por

error, y por lo tanto, debe hacer caso omiso y avisar a vuelta de correo Email de tal error, además debe eliminarlo.
Igualmente debe saber que su lectura, copia y uso están prohibidos.



   

 

 

HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ 

Abogado ESPECIALIZADO 

Carrera 32 # 34 – 51, Barrio San Fernando, Villavicencio (Meta)  

E-mail: asesoriasjuridicasleguizamon@gmail.com 

Celular y wsp: 319 – 223 69 74 
PÁGINA: 1 de 5 

 

 
 

 

Villavicencio (Meta), 10 de febrero de 2023 
 
Señor Juez 
JUZGADO 01 LABORAL DE CIRCUITO 
Villavicencio 
lab01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: 

PROCESO DEMANDA EJECUTIVA LABORAL POSTERIOR A DEMANDA 
ORDINARIA DECLARATIVA DE PRIMERA INSTANCIA. 

DEMANDANTE JULY CAROLINA ROJAS HERRERA 

C.C. 40.326.034 de Villavicencio –Meta- 

DEMANDADO CORPORACION MI IPS LLANOS ORIENTALES 

NIT: 822.006.818-7 

RADICADO 50001310500120210001700 
  

 
ASUNTO: 

Presento liquidación de crédito dentro del ejecutivo laboral 
 
 
HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ, identificado como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderado de la demandante, respetuosamente me dirijo a su señoría para hacer 
entrega de la liquidación de crédito del ejecutivo laboral, así: 
 
 
 

CESANTÍAS $ 6.689.367,00       

mailto:lab01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co


   

 

 

HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ 

Abogado ESPECIALIZADO 

Carrera 32 # 34 – 51, Barrio San Fernando, Villavicencio (Meta)  

E-mail: asesoriasjuridicasleguizamon@gmail.com 

Celular y wsp: 319 – 223 69 74 
PÁGINA: 2 de 5 

 

 
 

 

INTERESES A LAS 
CESANTIAS 

$ 1.502.534,00       

COMPENSACION EN 
DINERO LAS 
VACACIONES 

$ 3.344.683,00       

PRIMA DE SERVICIOS $ 6.689.367,00       

DEVOLUCIÓN DE 
DESCUENTOS DE 

SALARIOS 
$ 2.828.208,00       

INDEMNIZACION POR 
DESPIDO INJUSTO 

$ 33.961.399,00       

INDEMNIZACION DEL 
ARTICULO 99 DE LA LEY 

50 DE 1990 
$ 56.911.072,00       

LA SUMA DIARIA DE 
$102.913,33 DESDE EL 4 

DE SEPTIEMBRE DE 
2019 HASTA POR 24 

MESES 

$ 74.097.600,00       

COSTAS PROCESALES 
DE PRIMERA INSTANCIA 

$ 1.515.000,00       



   

 

 

HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ 

Abogado ESPECIALIZADO 

Carrera 32 # 34 – 51, Barrio San Fernando, Villavicencio (Meta)  

E-mail: asesoriasjuridicasleguizamon@gmail.com 

Celular y wsp: 319 – 223 69 74 
PÁGINA: 3 de 5 

 

 
 

 

COSTAS PROCESALES 
DE SEGUNDA 

INSTANCIA INSTANCIA 
$ 1.000.000,00       

TOTAL PARCIAL $ 188.539.230,00       

        

        

DESDE EL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2021, INTERESES MORATORIOS A LA TASA MAXIMA DE CREDITOS DE LIBRE INVERSION 
CERTIFICADA POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA A TITULO DE SANCION MORATORIA DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO  

DEL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO, ESTO ES RESPCTO DE LAS SUMAS DE DINERO INDICADAS COMO CESANTIAS, INTERESES 
A LAS CESANTIAS Y LA PRIMA DE SERVICIOS, QUE SUMAN $14.881.268,oo= 

CAPITAL FECHA 
# de la 

resolucion de 
la SFC 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 

INTERES 
MORATORIO 

ANUAL 

INTERES 
DE MORA 
MENSUAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 

$ 14.881.268,00 4/09/2021 30/09/2021 
0931 del 

30/08/2021 17,19% 25,79% 
2,14916667 

$ 277.180,15 

$ 14.881.268,00 1/10/2021 31/10/2021 
1095 del 

30/09/2021 17,08% 25,62% 
2,135 

$ 317.715,07 

$ 14.881.268,00 1/11/2021 30/11/2021 
1259 del 

29/10/2021 17,27% 25,91% 
2,15916667 

$ 321.311,38 

$ 14.881.268,00 1/12/2021 31/12/2021 
1405 del 

30/11/2021 17,46% 26,19% 
2,1825 

$ 324.783,67 

$ 14.881.268,00 1/01/2022 31/01/2022 
1597 del 

30/12/2021 17,66% 26,49% 
2,2075 

$ 328.503,99 

$ 14.881.268,00 1/02/2022 28/02/2022 
143 del 

28/01/2022 18,30% 27,45% 
2,2875 

$ 340.409,01 



   

 

 

HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ 

Abogado ESPECIALIZADO 

Carrera 32 # 34 – 51, Barrio San Fernando, Villavicencio (Meta)  

E-mail: asesoriasjuridicasleguizamon@gmail.com 

Celular y wsp: 319 – 223 69 74 
PÁGINA: 4 de 5 

 

 
 

 

$ 14.881.268,00 1/03/2022 31/03/2022 
0256 del 

25/02/2022 18,47% 27,71% 
2,30916667 

$ 343.633,28 

$ 14.881.268,00 1/04/2022 30/04/2022 
0382 del 

31/03/2022 19,05% 28,58% 
2,38166667 

$ 354.422,20 

$ 14.881.268,00 1/05/2022 31/05/2022 
0498 del 

29/04/2022 19,71% 29,57% 
2,46416667 

$ 366.699,25 

$ 14.881.268,00 1/06/2022 30/06/2022 
0617 del 

31/05/2022 20,40% 30,60% 
2,55 

$ 379.472,33 

$ 14.881.268,00 1/07/2022 31/07/2022 
0801 del 

30/06/2022 21,28% 31,92% 
2,66 

$ 395.841,73 

$ 14.881.268,00 1/08/2022 31/08/2022 
0973 del 

29/07/2022 22,21% 33,32% 
2,77666667 

$ 413.203,21 

$ 14.881.268,00 1/09/2022 30/09/2022 
1126 del 

31/08/2022 23,50% 35,25% 
2,9375 

$ 437.137,25 

$ 14.881.268,00 1/10/2022 31/10/2022 
1327 del 

29/09/2022 24,61% 36,92% 
3,07666667 

$ 457.847,01 

$ 14.881.268,00 1/11/2022 30/11/2022 
1537 del 

28/10/2022 25,78% 38,67% 
3,2225 

$ 479.548,86 

$ 14.881.268,00 1/12/2022 31/12/2022 
1715 del 

30/11/2022 27,64% 41,46% 
3,455 

$ 514.147,81 

$ 14.881.268,00 1/01/2023 31/01/2023 
1968 del 

29/12/2022 28,84% 39,20% 
3,26666667 

$ 486.121,42 

$ 14.881.268,00 1/02/2023 28/02/2023 
0100 del 

27/01/2023 30,18% 45,27% 
3,7725 

$ 187.131,95 
       $ 6.725.109,57 

        



   

 

 

HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ 

Abogado ESPECIALIZADO 

Carrera 32 # 34 – 51, Barrio San Fernando, Villavicencio (Meta)  

E-mail: asesoriasjuridicasleguizamon@gmail.com 

Celular y wsp: 319 – 223 69 74 
PÁGINA: 5 de 5 

 

 
 

 

        

GRAN TOTAL $ 195.264.339,57      

        

 
Atentamente,  

 

 
Abogado, HENRY LEGUIZAMÓN CRUZ 

C.C. 17.342.519 de Villavicencio, T.P. 247.423 del C.S. de la J. 
Apoderado de JULY CAROLINA ROJAS HERRERA 

C.C. 40.326.034 de Villavicencio –Meta- 
 

 

 
 
 
 


